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ILUMINACJA UL.ZDROJOWEJ – SWIERADÓW ZDRÓJ

Założenia projektowe

Opracowanie projektowe w zakresie architektury światła przewiduje iluminację dwóch stref ul. Zdrojowej w Świeradowie Zdroju.

Strefa pierwsza to zurbanizowany obszar zabudowy dwu i trzy kondygnacyjne zlokalizowanej w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy ( ciąg pieszo- jezdny ).

Ze względu na rangę tej strefy przewiduje się iluminację dwuelementową realizowaną z historyzujących w swoim wyrazie słupów żeliwnych ozdobionych herbem miasta ( klapa rewizyjna ). 

Iluminację podstawową realizują oprawy na sodowe źródła światła ( „biała soda ) o mocy 70W. Oprawy regulowane w poziomie natężenia światła ( godziny nocne – spadek mocy świetlnej do 40 % znamionowej ) . 

Drugim elementem iluminacji tej strefy jest układ zmiennobarwnych opraw diodowych RGB sterowanych sygnałem DMX. System umożliwia budowanie zadanego „filmu świetlnego” wzdłuż ulicy Zdrojowej w strefie chodników i obiektów kubaturowych.

Iluminację uzupełniają naświetlacze posadzkowe ( niskiego montażu ) po dwa w strefach kamiennych schodów .

Ze względu na brak ustaleń co do sposobu iluminacji bezpośredniej obiektów zlokalizowanych w Pn strefie ulicy przewidziano zasilenie przez szczelne puszki zlokalizowane w skrajni chodnika .

Sterowanie i zasilenie wg proj el.

1. Zastosowane oświetlenie:

a)
Ozdobne latarnie uliczne- TypA                                                                                             

            Strefa zurbanizowana -Część I


Latarnia żeliwna z ozdobnym emblematem w deklu otworu rewizyjnego ( wzór – 
herb miasta ) . Wysokość montażu oświetlenia podstawowego +5 m. Uzbrojenie 
wewn. 
oprawy (oraz sposób zasilenia i sterowania ) umożliwia montaż liniowych
naświetlaczy 
diodowych (RGB ) oraz zasilenie instalacji oświetlenia

            świątecznego. 


Oprawa oświetlenia sodowego z dyfuzorem i ogranicznikiem kątowym

            (ograniczenie 
iluminacji w stronę obiektów ) ma funkcję redukcji mocy do 40 %

             wartości pierwotnych. Klosze transparentne ( dymne ) . Kolor wykończenia –

            czerń wg programu produkcji. Wys. Latarni – wg wzoru producenta.

                  Zastosowano latarnie pojedyncze z wyjątkiem 2 latarni podwójnych (bez

                  naświetlaczy RGB) na początku deptaku.

b)          Oprawy posadzkowe niskiego montażu– iluminacja przeszkodowa.

Strefa zurbanizowana -Część I

Oprawy montowane na stopniach granitowych przy wejściach na strefę chodnika.

2. Zestawienie ilościowe


a)  latarnie typ A
-
fundament


           18 szt





-
latarnia pojedyńcza

           16 szt





-
latarnia podwójna

             2 szt





-
głowica sodowa 70W

           20 szt





-
naświetlacze RGB

           32 szt





-
gniazda zasilające il. świąteczną      18 szt


b) oprawy posadzkowe niskiego montażu



8 szt


c) puszki szczelne 
-





9 szt

3. Instalacje elektryczne zasilania i sterowania iluminacji:

Zgodnie z warunkami technicznymi dla zasilania obwodów oświetlenia iluminacji ul. Zdrojowej należy:

W stacji transformatorowej nr PT-86002 zdemontować kabel nn zasilający istniejący układ pomiarowy 3faz. Przy zewnętrznej ścianie stacji zabudować szafkę oświetlenia ulicznego typu SO, istniejący układ pomiarowy jw. przenieść do zabudowanej szafki. Istniejące obwody (3szt.) oświetleniowe przepiąć i zasilić z projektowanej szafki.

Przewiduje się szafkę oświetleniową typową, atestowaną np. typu SO-8/3 (ośmioobwodową, z odpływami trójfazowymi) wyposażoną w wyłącznik główny, układ pomiarowy, układ sterowania z programatorem czasowym i przekaźnikiem zmierzchowym. 

Z szafki jw. wyprowadzone będą 2 obwody wykonane kablami YAKY4x25mm2 do projektowanych opraw. Całkowita długość obwodów wynosi ~750m.

Oprawy przewiduje się wyposażyć w system czasowo obniżający zużycie mocy. W/w system działać będzie w oparciu o o moduły np.: typu  APC2 f-my Rabbit, umieszczone w oprawach.

Dodatkowo dla zasilania i sterowania zmiennobarwnym układem oświetlenia realizowanym na oprawach diodowych RGB zostanie szafka zasilająco-sterująca DMX, z której zostaną rozprowadzone przedody sterownicze DMX do poszczególnych opraw zlokalizowanych na słupach.                                           
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